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Egz. Nr 1

WYST^PIENIE POKONTROLNE

sporzqdzone na podstawe art. 46 i art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli
w administracji .rzqdowej (Pz, U. Nr 185, poz. 1092) oraz § 11 ust. 1 pkt 1 Zarzqdzenia
Nr 68/2017 Dyrektora IzbyAdministracji Skarbowej w Lublinie z dnia5 maja2017r.w sprawie
przeprowadzania kontroli w urz^dach skarbowych wojewddztwa lubelskiego oraz w Lubelskim
Urz^dzie Celno-Skarbowym w Bic^ej Podlaskiej, zawieraj^ce ustalenia dokonane w trakcie
kontroli planowej przeprowadzonej

w Urzfdzie Skarbowym w Hrubieszowie

ul. 27 Wolynskiej Dyw. PiechotyAK11,22-500 Hrubieszfiw

przez. starszego eksperta skarbowego

wdniach od 14 maja 2018 r. do 13 lipca 2018 r. (wtym w siedzibie Urz?du Skarbowego od 14
maja2018 r. do 30 maja 2018 n).

w zakresie:

ttP'rawidlowosc post^powanla organu podatkowego do podainikow podatku dochodowego
odprzychoddw ewidencjonowanych"

Okres obj^ty kontrolg: od 1stycznia 201.6 r. do 11 maja 2018 r.

Kierujqcymi kontrolowanq jednostk^ wokresie obj?tym kontrolq byli:

Pani pebiqca obowiqzki Naczelnika Urz^du Skarbowego w Hrubieszowje
od 1.02.2013 r., powolana na stanowisko Naczelnika Urz^du Skarbowego 16.03.2015 r.
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do 1.02.2016 r., - Pani Wioletta Kuzniarska peiniqca obowiqzki Naczelnika Urz?du Skarbowego
w Hrubieszowie od dnia 2.02.2016 r., powolana na stanowisko Naczelnika Urz^du Skarbowego
w Hrubieszowie z dniem 1.03.2017 r.

Ocenastanu faktycznego oraz opis dokonanych ustalen.

1. Rozwi^zania organizat^jne w zakresie zwiqzanyra z zalatwianlem spraw zwi^anych
. z opodatkowaniem w formie ryczaltu ewidencjonowanego.

W Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie zadania z zakresu opodatkowania w formie
zryczaJtowanego podatku dochodowego w okresie obj^tym kontrolq realizowane byiy przez
Referat ObshigiBezpoSredniej.

KierownikiemReferatu Obslugi Bezposredniej jest Pan

Nieprawidlowo^ci w zakresie powy^szego zagadnienia nie stwierdzono.

2. Prawid2owoS£ wysokoSci stawek w skladanych zeznaniach PlT-28.

Zasady opodatkowania w formie ryczahu ewidencjonowanego reguluje ustawa z dnia
20 listopada 1998 r. o zryczaUowanym podatku dochodowym od niekt6rych przychod6w
osi^ganych przez osoby fizyczne (Dz.U. z 2017 r. poz. 2157 z pozn. zm.).

Podatnicy wybierajqcy opodatkowanie w formie ryczahu ewidencjonowanego
zobowigzani s^ do 20 stycznia roku podatkowego rfozyc pisemne o^wiadczenie
o wyborze opodatkowania w formie ryczaltu od przychod6w ewidencjonowanych, natomiast
podatnik rozpoczynajqcy dzialalno^d w trakcie roku podatkowego do dnia poprzedzaj^cego
dzien rozpocz^cia dziaJalnosci, nie pozniej jednak ni5: w dniu uzyskania pierwszego
przychodu.

Nieprawidlowosci ww. zakresie nie stwierdzono.

Dokonujqc kontroli zasadno^ci opodatkowania lyczaltem od przychod6w
ewidencjonowanych kontrolujqcy dokonal analizy zio^ionych zeznan PIT-28 za lata 2015-

2017.

Stwierdzono, ±e podatnicy obj?ci kontrol^ nie przekroczyli w latach 2015-2017
przychodow, o ktorych mowa w art. 6 ust. 4 ww. ustawy.

Nie stwierdzono rownie^, i.e w stosunku do kontrolowanych p6datnik6w nale^aio

zastosowac wyi^czenie o ktorym mowa w art. 8 ust. 1 powyzszej ustawy.
Sprawdzajqc kontrolowane zeznania PIT-28 za okres obj^ty kontrolq pod k^tem

wysokosci stawek takie nie stwierdzononieprawidlowosci.
Kontrolowane zeznania PIT-28 pod kqtem wysokosci stawek wymieniono w wykazie nr 1

. do projektu wyst^pienia pokontrolnego;
[dow6d: akta kontroli str. 7 - 9 ]



W okresie obj^tym kontrol^ w przypadku wqtpliwosci dotyczqcych danych zawartych

w zeznaniach PlT-28 lub braku zto^eniazeztiania wzywano podatiiik6w celem weryfikacji.
Najcz^^ciej jako poAv6d wezwania podawano:

1.Brakzio2:eniazeznaniaPIT-28. •

2. Roinica w ^vykazanych zobowiQzaniach,.a wpktach dokonanych do urz^du.

3. Bl^dnakwota w rubryce 118(kwotawplaconego ryczahu od stycznia do listopada).
4. Zaznaczona bl^dna stawka.

5. Brak wplat mimo wykazanych w zeznaniu PIT-28 zobowi^an.
6. Bl^dy w zeznaniu PIT-28 najem prywatny, czy najem w ramach prowadzonej dzialalnoSci

gospodarczej.
Kontrolowane sprawy wymleniono w wykazie nr 2 do projektu wystgpienia

pokontrolnego.
[ dowod: aktakontroli str. 10- II ]

Dzialania Urz?du w powyiszymzakresie naleiy ocenid pozytywnie.

3^ Kontrole podatkowe podatnikow opodatkowanych w formie ryczattu
ewidencjonowanego/

Na podstawie wydruku „ Wykaz kontroli przeprowadzonych w latach2016-2018" ocenie
poddano materiafy z przeprowadzonych kontroli wobec trzech podatnikow. Kontrolowani
podatnicy wymienieni w wykazie nr 3 poz. 1-3 do protokohi wyst^pienia pokontrolnego

Wprzypadku podatnik6w wymienionych w wykazie nr 3 pod poz. 2 i 3 byly kontrolami
pozytywnymi.

[ dow6d: akta kontroli str. 12 ]

4.Wplaty ziyczaltowanego podatku dochodowego w trakcie roku podatkowego.

Kontroli poddano terminowo^6 wplat podatku w trakcie roku podatkowego zgodnie
z art. 21 ww. ustawy tj. do dnia 20 nast^pnego miesiqca, a za miesiqc gnidzieA -
w terminie :do^enia zeznania.

Stwierdzono, ±q wymienieni w wykazie nr 3 podatnicy poz. 4-14 placili podatek
ziyczahowany z uchybieniem terminu. W zwiqzku z powyzszym naliczono odsetki
napodstawie QDS-D w stosownej wysokosci. Wposzczeg61nych przypadkach kwoty odsetek
wynosilyod 9 zl do 1124zl.

[ dow6d: aktakontroli str. 12,14-42 ]

Post^powanie urz^du w powy&zym zakresie nalezy oceni6 pozytywnie.



W wykazie nr 4 do projektu wystgpienia pokontrolnego wykazano ilosci podatnik6w
opodatkowanych w formie ryczaltu ewidencjonowanego, ktorzy skladali zeznania PIT-28
za lata 2015-2017 oraz wedlug wysokosci stawek 3%, 5,5% oraz 8,5%, a takze wysokosi
wplaconego podatku zryczahowanego za lata 2015-2017 wposzczegdlnych stawkach.

[ dow6d: akta kontroli str. 13 ]

Majqc na uwadze dokonane wtoku kontroli ustalenia stwierdzic nale^y. co nast^puje.

Dokonujqc kontroli wUrz^dzie Skarbowym wHrubieszowie wtemacie „Prawidhwo^6
post^powania organu podatkowego w stosunku do podatnikdw podatku dochodowego
od pnychoddw ewidencjonowanych" stwierdzono, ie urzqd w spos6b prawidlowy post9puje
w kontrolowanym zakresie. Nie stwierdzono nieprawidlowo^ci w poszczegolnych
zagadnieniach.

W zwi^ku z powyiszym dzialania Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie
w kontrolowanym zakresie naleiy ocenid pozytywnic.

Pismem z dnia 31 lipca 2018 r. nr 0601-IWW.0921.24.2018.4 przekazano projekt
wyst^pienia pokontrolnego i poinformowano Pani^ Naczelnik o mozliwo^ci wniesienia
zastrzezeh do ww. projektu.

Pismem z dnia 3 sierpnia 2018 r. nr 0601-18-080051 poinformowala Pani, ie nie wnosi
zastrzeiendo wyst^pienia pokontrolnego z dnia 31 lipca 2018 r. nr 0601-1WW.0921.24.2018.3,
w zwi^zku z czym ww. wyst^pienie obejmuje tres6 projektu wyst^pienia pokontrolnego (art. 46
ust. 1 ww. ustawy).

2up. Dyrektora IzbyAdministracjj Skarbowq wlubfinte

Han^Sysa
Z-ca Dyrektora


